
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 105,664 114,807 220,471

四日市市 125,420 125,796 251,216

伊勢市 47,342 53,861 101,203

松阪市 61,581 67,361 128,942

桑名市 54,951 57,301 112,252

鈴鹿市 78,202 79,226 157,428

名張市 29,981 32,841 62,822

尾鷲市 6,298 7,322 13,620 ※

亀山市 19,523 19,475 38,998

鳥羽市 6,640 7,574 14,214

熊野市 6,043 7,043 13,086

いなべ市 18,148 17,544 35,692

志摩市 18,073 20,887 38,960

伊賀市 33,014 35,219 68,233

【 市 計 】 610,880 646,257 1,257,137

木曽岬町 2,285 2,315 4,600

[ 桑 名 郡 計 ] 2,285 2,315 4,600

東員町 10,144 10,759 20,903

[ 員 弁 郡 計 ] 10,144 10,759 20,903

菰野町 16,211 16,868 33,079

朝日町 4,304 4,415 8,719

川越町 6,403 6,063 12,466

[ 三 重 郡 計 ] 26,918 27,346 54,264

多気町 5,454 5,979 11,433

明和町 8,899 9,959 18,858

大台町 3,372 3,716 7,088

[ 多 気 郡 計 ] 17,725 19,654 37,379

玉城町 5,915 6,499 12,414

度会町 3,115 3,369 6,484

大紀町 3,036 3,451 6,487 ※

南伊勢町 4,475 5,121 9,596

[ 度 会 郡 計 ] 16,541 18,440 34,981

紀北町 5,646 6,380 12,026

[ 北 牟 婁 郡 計 ] 5,646 6,380 12,026

御浜町 3,207 3,602 6,809

紀宝町 4,009 4,606 8,615

[ 南 牟 婁 郡 計 ] 7,216 8,208 15,424

【 郡 計 】 86,475 93,102 179,577

【 県 計 】 697,355 739,359 1,436,714

※を付した市町は6月1日登録（その他の市町は6月2日登録）

令和7年6月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和7年6月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計

津市 105,664 114,807 220,471

１ 松阪市 61,581 67,361 128,942

区 【市　　　　　計】 167,245 182,168 349,413 349,413

【１　　区　　計】 167,245 182,168 349,413

四日市市(２区) 34,811 35,662 70,473

２ 鈴鹿市 78,202 79,226 157,428

名張市 29,981 32,841 62,822

亀山市 19,523 19,475 38,998

伊賀市 33,014 35,219 68,233

区 【市　　　　　計】 195,531 202,423 397,954 397,954

【２　　区　　計】 195,531 202,423 397,954

四日市市(３区) 90,609 90,134 180,743

桑名市 54,951 57,301 112,252

３ いなべ市 18,148 17,544 35,692

【市　　　　　計】 163,708 164,979 328,687 328,687

木曽岬町 2,285 2,315 4,600

[桑 名 郡 計] 2,285 2,315 4,600

東員町 10,144 10,759 20,903

[員 弁 郡 計] 10,144 10,759 20,903

菰野町 16,211 16,868 33,079

朝日町 4,304 4,415 8,719

川越町 6,403 6,063 12,466

区 [三 重 郡 計] 26,918 27,346 54,264 54,264

【郡　　　　　計】 39,347 40,420 79,767 79,767

【３　　区　　計】 203,055 205,399 408,454 408,454

伊勢市 47,342 53,861 101,203

尾鷲市 6,298 7,322 13,620

鳥羽市 6,640 7,574 14,214

熊野市 6,043 7,043 13,086

４ 志摩市 18,073 20,887 38,960

【市　　　　　計】 84,396 96,687 181,083 181,083

多気町 5,454 5,979 11,433

明和町 8,899 9,959 18,858

大台町 3,372 3,716 7,088

[多 気 郡 計] 17,725 19,654 37,379 37,379

玉城町 5,915 6,499 12,414

度会町 3,115 3,369 6,484

大紀町 3,036 3,451 6,487

南伊勢町 4,475 5,121 9,596

[度 会 郡 計] 16,541 18,440 34,981 34,981

紀北町 5,646 6,380 12,026

[北牟婁郡計] 5,646 6,380 12,026 12,026

区 御浜町 3,207 3,602 6,809

紀宝町 4,009 4,606 8,615

[南牟婁郡計] 7,216 8,208 15,424 15,424

【郡　　　　　計】 47,128 52,682 99,810 99,810

【４　　区　　計】 131,524 149,369 280,893 280,893

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※

１　　　　　　区 167,245 182,168 349,413 ▲ 0.0016 ▲ 552

２　　　　　　区 195,531 202,423 397,954 ▲ 0.0014 ▲ 571

３　　　　　　区 203,055 205,399 408,454 ▲ 0.0014 ▲ 560

４　　　　　　区 131,524 149,369 280,893 ▲ 0.0036 ▲ 1,016

※前回比及び前回差は、Ｒ７年３月定時登録比較。

※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 105,664 114,807 220,471 105,927 114,957 220,884 ▲ 263 ▲ 150 ▲ 413 ▲ 0.25 ▲ 0.13 ▲ 0.19 29 12

四日市市 125,420 125,796 251,216 125,612 125,937 251,549 ▲ 192 ▲ 141 ▲ 333 ▲ 0.15 ▲ 0.11 ▲ 0.13 28 8

伊勢市 47,342 53,861 101,203 47,454 53,996 101,450 ▲ 112 ▲ 135 ▲ 247 ▲ 0.24 ▲ 0.25 ▲ 0.24 27 15

松阪市 61,581 67,361 128,942 61,635 67,446 129,081 ▲ 54 ▲ 85 ▲ 139 ▲ 0.09 ▲ 0.13 ▲ 0.11 22 6

桑名市 54,951 57,301 112,252 55,025 57,419 112,444 ▲ 74 ▲ 118 ▲ 192 ▲ 0.13 ▲ 0.21 ▲ 0.17 25 11

鈴鹿市 78,202 79,226 157,428 78,290 79,296 157,586 ▲ 88 ▲ 70 ▲ 158 ▲ 0.11 ▲ 0.09 ▲ 0.10 23 5

名張市 29,981 32,841 62,822 30,020 32,904 62,924 ▲ 39 ▲ 63 ▲ 102 ▲ 0.13 ▲ 0.19 ▲ 0.16 21 10

尾鷲市 6,298 7,322 13,620 6,337 7,369 13,706 ▲ 39 ▲ 47 ▲ 86 ▲ 0.62 ▲ 0.64 ▲ 0.63 19 27

亀山市 19,523 19,475 38,998 19,533 19,496 39,029 ▲ 10 ▲ 21 ▲ 31 ▲ 0.05 ▲ 0.11 ▲ 0.08 10 4

鳥羽市 6,640 7,574 14,214 6,665 7,613 14,278 ▲ 25 ▲ 39 ▲ 64 ▲ 0.38 ▲ 0.51 ▲ 0.45 15 20

熊野市 6,043 7,043 13,086 6,069 7,076 13,145 ▲ 26 ▲ 33 ▲ 59 ▲ 0.43 ▲ 0.47 ▲ 0.45 14 20

いなべ市 18,148 17,544 35,692 18,188 17,578 35,766 ▲ 40 ▲ 34 ▲ 74 ▲ 0.22 ▲ 0.19 ▲ 0.21 17 14

志摩市 18,073 20,887 38,960 18,140 20,995 39,135 ▲ 67 ▲ 108 ▲ 175 ▲ 0.37 ▲ 0.51 ▲ 0.45 24 20

伊賀市 33,014 35,219 68,233 33,089 35,370 68,459 ▲ 75 ▲ 151 ▲ 226 ▲ 0.23 ▲ 0.43 ▲ 0.33 26 18

木曽岬町 2,285 2,315 4,600 2,297 2,326 4,623 ▲ 12 ▲ 11 ▲ 23 ▲ 0.52 ▲ 0.47 ▲ 0.50 7 25

東員町 10,144 10,759 20,903 10,153 10,754 20,907 ▲ 9 5 ▲ 4 ▲ 0.09 0.05 ▲ 0.02 3 3

菰野町 16,211 16,868 33,079 16,241 16,904 33,145 ▲ 30 ▲ 36 ▲ 66 ▲ 0.18 ▲ 0.21 ▲ 0.20 16 13

朝日町 4,304 4,415 8,719 4,273 4,389 8,662 31 26 57 0.73 0.59 0.66 1 1

川越町 6,403 6,063 12,466 6,394 6,051 12,445 9 12 21 0.14 0.20 0.17 2 2

多気町 5,454 5,979 11,433 5,466 5,995 11,461 ▲ 12 ▲ 16 ▲ 28 ▲ 0.22 ▲ 0.27 ▲ 0.24 9 15

明和町 8,899 9,959 18,858 8,905 9,973 18,878 ▲ 6 ▲ 14 ▲ 20 ▲ 0.07 ▲ 0.14 ▲ 0.11 6 6

大台町 3,372 3,716 7,088 3,381 3,741 7,122 ▲ 9 ▲ 25 ▲ 34 ▲ 0.27 ▲ 0.67 ▲ 0.48 11 24

玉城町 5,915 6,499 12,414 5,934 6,498 12,432 ▲ 19 1 ▲ 18 ▲ 0.32 0.02 ▲ 0.14 4 9

度会町 3,115 3,369 6,484 3,116 3,391 6,507 ▲ 1 ▲ 22 ▲ 23 ▲ 0.03 ▲ 0.65 ▲ 0.35 7 19

大紀町 3,036 3,451 6,487 3,057 3,469 6,526 ▲ 21 ▲ 18 ▲ 39 ▲ 0.69 ▲ 0.52 ▲ 0.60 12 26

南伊勢町 4,475 5,121 9,596 4,519 5,155 9,674 ▲ 44 ▲ 34 ▲ 78 ▲ 0.97 ▲ 0.66 ▲ 0.81 18 29

紀北町 5,646 6,380 12,026 5,675 6,438 12,113 ▲ 29 ▲ 58 ▲ 87 ▲ 0.51 ▲ 0.90 ▲ 0.72 20 28

御浜町 3,207 3,602 6,809 3,202 3,625 6,827 5 ▲ 23 ▲ 18 0.16 ▲ 0.63 ▲ 0.26 4 17

紀宝町 4,009 4,606 8,615 4,024 4,631 8,655 ▲ 15 ▲ 25 ▲ 40 ▲ 0.37 ▲ 0.54 ▲ 0.46 13 23

市　計 610,880 646,257 1,257,137 611,984 647,452 1,259,436 ▲ 1,104 ▲ 1,195 ▲ 2,299 ▲ 0.18 ▲ 0.18 ▲ 0.18

郡　計 86,475 93,102 179,577 86,637 93,340 179,977 ▲ 162 ▲ 238 ▲ 400 ▲ 0.19 ▲ 0.25 ▲ 0.22

県　計 697,355 739,359 1,436,714 698,621 740,792 1,439,413 ▲ 1,266 ▲ 1,433 ▲ 2,699 ▲ 0.18 ▲ 0.19 ▲ 0.19

今回定時登録者数(R7.6)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R7.3)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 105,664 114,807 220,471 106,465 115,432 221,897 ▲ 801 ▲ 625 ▲ 1,426 ▲ 0.75 ▲ 0.54 ▲ 0.64 29 16

四日市市 125,420 125,796 251,216 126,122 126,250 252,372 ▲ 702 ▲ 454 ▲ 1,156 ▲ 0.56 ▲ 0.36 ▲ 0.46 28 8

伊勢市 47,342 53,861 101,203 47,671 54,165 101,836 ▲ 329 ▲ 304 ▲ 633 ▲ 0.69 ▲ 0.56 ▲ 0.62 23 15

松阪市 61,581 67,361 128,942 61,868 67,794 129,662 ▲ 287 ▲ 433 ▲ 720 ▲ 0.46 ▲ 0.64 ▲ 0.56 27 12

桑名市 54,951 57,301 112,252 55,255 57,634 112,889 ▲ 304 ▲ 333 ▲ 637 ▲ 0.55 ▲ 0.58 ▲ 0.56 24 12

鈴鹿市 78,202 79,226 157,428 78,568 79,540 158,108 ▲ 366 ▲ 314 ▲ 680 ▲ 0.47 ▲ 0.39 ▲ 0.43 25 7

名張市 29,981 32,841 62,822 30,162 33,009 63,171 ▲ 181 ▲ 168 ▲ 349 ▲ 0.60 ▲ 0.51 ▲ 0.55 21 11

尾鷲市 6,298 7,322 13,620 6,373 7,464 13,837 ▲ 75 ▲ 142 ▲ 217 ▲ 1.18 ▲ 1.90 ▲ 1.57 18 25

亀山市 19,523 19,475 38,998 19,661 19,533 39,194 ▲ 138 ▲ 58 ▲ 196 ▲ 0.70 ▲ 0.30 ▲ 0.50 14 9

鳥羽市 6,640 7,574 14,214 6,735 7,688 14,423 ▲ 95 ▲ 114 ▲ 209 ▲ 1.41 ▲ 1.48 ▲ 1.45 16 24

熊野市 6,043 7,043 13,086 6,127 7,173 13,300 ▲ 84 ▲ 130 ▲ 214 ▲ 1.37 ▲ 1.81 ▲ 1.61 17 27

いなべ市 18,148 17,544 35,692 18,259 17,668 35,927 ▲ 111 ▲ 124 ▲ 235 ▲ 0.61 ▲ 0.70 ▲ 0.65 20 17

志摩市 18,073 20,887 38,960 18,337 21,194 39,531 ▲ 264 ▲ 307 ▲ 571 ▲ 1.44 ▲ 1.45 ▲ 1.44 22 21

伊賀市 33,014 35,219 68,233 33,362 35,585 68,947 ▲ 348 ▲ 366 ▲ 714 ▲ 1.04 ▲ 1.03 ▲ 1.04 26 18

木曽岬町 2,285 2,315 4,600 2,324 2,343 4,667 ▲ 39 ▲ 28 ▲ 67 ▲ 1.68 ▲ 1.20 ▲ 1.44 8 21

東員町 10,144 10,759 20,903 10,188 10,760 20,948 ▲ 44 ▲ 1 ▲ 45 ▲ 0.43 ▲ 0.01 ▲ 0.21 5 3

菰野町 16,211 16,868 33,079 16,259 16,938 33,197 ▲ 48 ▲ 70 ▲ 118 ▲ 0.30 ▲ 0.41 ▲ 0.36 13 6

朝日町 4,304 4,415 8,719 4,250 4,381 8,631 54 34 88 1.27 0.78 1.02 1 1

川越町 6,403 6,063 12,466 6,374 6,046 12,420 29 17 46 0.45 0.28 0.37 2 2

多気町 5,454 5,979 11,433 5,492 5,998 11,490 ▲ 38 ▲ 19 ▲ 57 ▲ 0.69 ▲ 0.32 ▲ 0.50 6 9

明和町 8,899 9,959 18,858 8,926 9,995 18,921 ▲ 27 ▲ 36 ▲ 63 ▲ 0.30 ▲ 0.36 ▲ 0.33 7 5

大台町 3,372 3,716 7,088 3,420 3,782 7,202 ▲ 48 ▲ 66 ▲ 114 ▲ 1.40 ▲ 1.75 ▲ 1.58 12 26

玉城町 5,915 6,499 12,414 5,942 6,507 12,449 ▲ 27 ▲ 8 ▲ 35 ▲ 0.45 ▲ 0.12 ▲ 0.28 3 4

度会町 3,115 3,369 6,484 3,158 3,421 6,579 ▲ 43 ▲ 52 ▲ 95 ▲ 1.36 ▲ 1.52 ▲ 1.44 10 21

大紀町 3,036 3,451 6,487 3,084 3,486 6,570 ▲ 48 ▲ 35 ▲ 83 ▲ 1.56 ▲ 1.00 ▲ 1.26 9 20

南伊勢町 4,475 5,121 9,596 4,579 5,240 9,819 ▲ 104 ▲ 119 ▲ 223 ▲ 2.27 ▲ 2.27 ▲ 2.27 19 29

紀北町 5,646 6,380 12,026 5,724 6,503 12,227 ▲ 78 ▲ 123 ▲ 201 ▲ 1.36 ▲ 1.89 ▲ 1.64 15 28

御浜町 3,207 3,602 6,809 3,210 3,640 6,850 ▲ 3 ▲ 38 ▲ 41 ▲ 0.09 ▲ 1.04 ▲ 0.60 4 14

紀宝町 4,009 4,606 8,615 4,059 4,664 8,723 ▲ 50 ▲ 58 ▲ 108 ▲ 1.23 ▲ 1.24 ▲ 1.24 11 19

市　計 610,880 646,257 1,257,137 614,965 650,129 1,265,094 ▲ 4,085 ▲ 3,872 ▲ 7,957 ▲ 0.66 ▲ 0.60 ▲ 0.63

郡　計 86,475 93,102 179,577 86,989 93,704 180,693 ▲ 514 ▲ 602 ▲ 1,116 ▲ 0.59 ▲ 0.64 ▲ 0.62

県　計 697,355 739,359 1,436,714 701,954 743,833 1,445,787 ▲ 4,599 ▲ 4,474 ▲ 9,073 ▲ 0.66 ▲ 0.60 ▲ 0.63

※「前回選挙時登録者数」は、令和6年10月27日執行衆議院議員総選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R7.6)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R6.10.14) B



三重県選挙管理委員会

令和7年6月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 105,664 114,807 220,471

四 日 市 市 125,420 125,796 251,216

伊 勢 市 ・ 鳥 羽 市 53,982 61,435 115,417

伊勢市 47,342 53,861 101,203

鳥羽市 6,640 7,574 14,214

松 阪 市 61,581 67,361 128,942

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 57,236 59,616 116,852

桑名市 54,951 57,301 112,252

木曽岬町 2,285 2,315 4,600

鈴 鹿 市 78,202 79,226 157,428

名 張 市 29,981 32,841 62,822

東 紀 州 25,203 28,953 54,156

尾鷲市 6,298 7,322 13,620

熊野市 6,043 7,043 13,086

紀北町 5,646 6,380 12,026

御浜町 3,207 3,602 6,809

紀宝町 4,009 4,606 8,615

亀 山 市 19,523 19,475 38,998

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,292 28,303 56,595

いなべ市 18,148 17,544 35,692

東員町 10,144 10,759 20,903

志 摩 市 18,073 20,887 38,960

伊 賀 市 33,014 35,219 68,233

三 重 郡 26,918 27,346 54,264

菰野町 16,211 16,868 33,079

朝日町 4,304 4,415 8,719

川越町 6,403 6,063 12,466

多 気 郡 17,725 19,654 37,379

多気町 5,454 5,979 11,433

明和町 8,899 9,959 18,858

大台町 3,372 3,716 7,088

度 会 郡 16,541 18,440 34,981

玉城町 5,915 6,499 12,414

度会町 3,115 3,369 6,484

大紀町 3,036 3,451 6,487

南伊勢町 4,475 5,121 9,596

計 697,355 739,359 1,436,714

県 議 選 挙 区 別


